

پیگیری

تسهیلات گلخانه‌ای ۴۰۰ میلیون ریعی به کمیته امداد ندارد
**کشت ۷ هکتار ماری جوانا
تبدیل به ۲۰ بوته شد!**



شهروند روز جمعه بود که عکس‌هایی از یک مزرعه هفت هکتاری کشت ماری‌جوانا در خبرگزاری‌ها منتشر شد. دو عکسی که حکایت از کشت ماری‌جوانا در گلخانه‌ای در شهرستان ندای استان کهگیلویه‌وبویر احمد داشت؛ عکسی پر از ایهام که خیلی سریع دست به دست شد و مساله‌ساز، روز شنبه بود که خبرگزاری ایلنا در گفت‌وگویی با رئیس جهاد کشاورزی نداندر استان کهگیلویه‌وبویر احمد پرده از حکایت برداشت، فضل‌الله آذرفر با تأیید کاشت ماری‌جوانا در یکی از گلخانه‌های این شهرستان اظهار داشت: متأسفانه فردی با عنوان اشتغال‌زایی مددجویان کمیته امداد امام تسهیلاتی حدود ۴۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌بود و همان گلخانه گیاه مخدر ماری‌جوانا کاشته‌است و البته خودوی نیز اعتباراتی را هم برای راه‌اندازی این گلخانه هزینه کرده‌است. وی با بیان اینکه این گلخانه از حدود سه سال پیش تعطیل شده‌است، گفت: متأسفانه به دلیل مشکلاتی که بین سرمایه‌گذار و دستگاه‌های مرتبط پیش آمده این گلخانه به مدت سه سال تعطیل شد و جزو واحدهای تعطیل‌شده کشاورزی در شهرستان دنا محسوب می‌شد. کشت گیاه مخدر ماری‌جوانا در این گلخانه از حدود دو ماه پیش آغاز شده و مانیز واقعا فکر می‌کردیم این کار گاه تعطیل شده‌است. آذرفر زمان دو ماهه برای کشت و ثمردهی گیاه ماری‌جوانا را کافی دانست و تصریح کرد: «البته اینکه گفته می‌شود کشت ماری‌جوانا در هفت هکتار شکل گرفته را قبول ندارم و حتی معتقدم کمتر از یک هکتار هم بوده‌است.» دادستان شهرستان دنا هم با تأیید کاشت گیاه مخدر ماری‌جوانا در یک واحد گلخانه‌ای در یکی از روستاهای این شهرستان اظهار داشت: «کشت این گیاه مخدر در هفت هکتار صحت ندارد و در حدود یک هکتار این کشت انجام شده‌است. فردی حدود یک هکتار از سطح گلخانه‌ای را در یکی از روستاهای شهرستان‌های دنا به کشت ماری‌جوانا اختصاص داده که به همین اتهام دستگیر شده و اکنون در اختیار دستگاه قضایی است.»

این در حالی بود که معاونت اجتماعی کهگیلویه‌وبویر احمد در گفت‌وگو با «شهروند» کشت انبوه ماری‌جوانا را تکذیب کرد و گفت: «در یکی از روستاهای دنا گلخانه‌ای در مساحتی کمتر از هزار متر برای کشت ماری‌جوانا اختصاص داده‌بودند و اینکه کشت این گیاه در هفت هکتار بوده، صحت ندارد و تنها ۲۰ بوته در این گلخانه کشت کرده‌بودند که مأموران رصد و متهمان را بازداشت کردند.»

هنوز ساعتی از انتشار گفت‌وگوی رئیس جهاد کشاورزی دنا با ایلنا نگذشته بود که بار دیگر رئیس جهاد کشاورزی نداندر باره کشت ماری‌جوانا در استان کهگیلویه‌وبویر احمد توضیحاتی را پیرامون این خبر ارائه کرد.

فضل‌الله آذرفر به ایلنا گفت: در روستای حسن‌آباد در شاه‌ای از توابع کهگیلویه‌وبویر احمد تنها دو گلخانه وجود دارد که یکی از آنها به دلیل عدم توانایی صاحب آن در پرداخت تسهیلاتی که از کمیته امداد استان به مبلغ حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان دریافت کرده با مشکل قضایی روبه‌رو شده و از ۳ سال گذشته تاکنون تعطیل است. وی افزود: البته این بدین معنا نیست که صاحب این گلخانه همان فردی است که به کشت ماری‌جوانا در این گلخانه اقدام کرده‌است. وی گفت: از وجود گلخانه دیگر نیز بی‌خبرم. آذرفر در ادامه با اشاره به اینکه رسیدگی به این موضوع در حیطه اختیارات من نیست، افزود: اطلاع‌رسانی درباره کشت هر گونه مواد مخدر در هر جای کشور و برخورد با عاملان آن در حیطه اختیارات من نیست و وظیفه نهادهای قضایی و انتظامی است.

از سوی دیگر حمیدرضا رحیمی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد کهگیلویه‌وبویر احمد در واکنش به این خبر به ایلنا گفت: این خبر هیچ ارتباطی به کمیته امداد استان ندارد. فرد دستگیر شده نیز هیچ گونه تسهیلاتی از کمیته امداد دریافت نکرده و تنها در چند مورد ضمانت‌وام چند مددجو را عهده‌دار شده‌است. در روزهای گذشته دادستان شهرستان دنا در استان کهگیلویه‌وبویر احمد از کاشت ماری‌جوانا برای نخستین بار در این شهرستان گزارش داد که اکنون این موضوع در حال پیگیری قضایی است.

**آکهی دعوت از بستانکاران شرکت پر و جکت
ریسرچ پارسیان**

نویس سوم
با توجه به آمیج انحلال شرکت پر و جکت ریسرچ پارسیان ثبت شده به شماره ۴۹۶۹۵۰ شناسه ملی ۹۲۱۸۳۰۶۰۱۴۰ شرکت منحل گردیده است و با استناد به مواد ۲۲۵ و ۲۱۵ قانون تجارت از کلیه بستانکاران احتمالی شرکت دعوت میشود طرف مدت قانونی با در دست داشتن مدارک مثبته به خانم شوراگلیر عریف به شماره ملی ۲۵۵۷۱۳۰۴۱ تصفیه به نشانی تهران بخش مرکزی شهر تهران پخیال کوچه شهید علی سرفراز خیابان دکتر علی شریعتی پلاک ۱۵۳۳ طبقه اول واحد غربی ۱۹۴۱۹۲۴۴۷ مراجعه فرمایند.

در هر بار تمرین پناهگیری، در محل‌های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



۲ نوجوان یاسوجی ناپدید شده‌اند

دو نوجوان یاسوجی چند روزی است که ناپدید شده‌اند و هنوز هیچ سرنخی از آنها در دست نیست؛ این دو نوجوان ۱۴ ساله یاسوجی به نام‌های «امید صفدری» و «رامین رحمانی» از تاریخ ۲۵ مرداد ماه ۹۷ از خانه خارج شده‌اند و تاکنون اطلاعی از آنها در دست نیست. امید و رامین از پنجشنبه شب هفته قبل تا ساعت ۲ بامداد در خیابان تختی شهر یاسوج با یکدیگر بوده‌اند اما پس از مدتی گوشی آنها خاموش شده و هیچ سرنخی از آنها در دست نیست. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی کهگیلویه‌وبویر احمد گفت: تا این لحظه هیچ خبری از دو نوجوان ۱۴ ساله یاسوجی در دست نیست.

انفجار آبگر مکن جان ۱۰ نفر را گرفت

آوار مرگ در مشهد

شهروند | صدای وحشتناک انفجار در محله پورسینا، خبر از یک فاجعه تلخ برای پایین شهر نشینان مشهد می‌داد. آبگر مکن خانهای خالی که ساکنانش در ست شب قبل اسباب‌کشی کرده بودند، جان ۱۰ نفر را گرفت. ۱۰ پیر و جوان و کودک وقتی که در خانه‌هایشان خواب بودند، غافلگیر شدند، زیر آوار ماندند و نفس‌هایشان قطع شد. از نوزاد یک و نیم‌ساله گرفته تا پیر مرد و پیرزن ۷۰ ساله در میان فهرست قربانیان بودند. سه خانه کاملاً تخریب‌شده و چندین خانه دیگر نیز خسارت‌های زیادی دید. یک پیر مرد و یک پیرزن و خانواده‌ای که بیشترشان بلوچ بودند، زیر آوار جان خود را از دست دادند.



ساعت ۵:۳۰ صبح روز شنبه بود که صدای وحشتناکی در کوچه‌های باریک محله پورسینا مشهد پیچید؛ صدایی که تمام اهالی محله را بشدت وحشت‌زده کرد. همه مردم سراسیمه از خانه‌هایشان بیرون آمدند و باصحنه‌ای ترسناک روبه‌رو شدند. صحنه‌ای شبیه زلزله؛ خانه‌ها تخریب‌شده‌بود، آوار روی سر مردم ریخته‌بود و آنهایی که بیرون آوار بودند، فریاد می‌زدند. خبر بدتر این بود که عده‌ای زیر آوار جا مانده بودند. زنان، مردان و کودکانی که در خانه‌هایشان خوابیده بودند، زیر خروارها خاک ماندند و خوابشان ابدی شد. مردم با دیدن این صحنه خیلی زود اورژانس و آتش‌نشانی را خبر کردند. امدادگران هلال احمر نیز از این خبر مطلع و بلافاصله راهی محل حادثه شدند. عملیات آغاز شد، اما به‌سختی امدادگران و آتش‌نشانیان یک‌به‌یک قربانی‌هایی که زیر آوار مانده بودند را بیرون کشیدند و عوامل اورژانس آنهایی که هنوز نفس می‌کشیدند را به بیمارستان منتقل کردند، اما بودند کسانی که در میان خروارها خاک نفس‌هایشان قطع شده‌بود و جسدشان از خاک بیرون آمد.

عملیات سخت ۱۲ امدادگر

ساقی، امدادگر هلال احمر مشهد که در صحنه حادثه حضور داشت، درباره مأموریتش به خبرنگار «شهروند» گفت: «ساعت ۵:۵۵ صبح بود که به هلال احمر خبر این حادثه رسید. در همان دقیق نخست، تیمی چهار نفره در محل حاضر شد، اما به دلیل

شهروند | باز هم انتشار یک فیلم در شبکه‌های اجتماعی خبرساز شد. این بار اما صحنه ضرب‌وشتم یک پلیس راهنمایی و رانندگی بود که واکنش مخاطبان و کاربران شبکه‌های اجتماعی را به همراه داشت. آن چه در این فیلم کوتاه و چند ثانیه‌ای به تصویر درآمد، صحنه‌های حمله و وحشیانه جوان بلندقامتی به یک افسر راهنمایی و رانندگی می‌انسان بود. این حادثه در محدوده دشت ارژن استان فارس رخ داد. آن طور که در تصاویر مشخص بود، مأمور راهور زیر ضربات مشت و لگد بی‌دری جوان معترض بشدت مضروب شد و در نهایت هم این افسر با کمک و وساطت مردم و شاهدان از این درگیری رها شد. همین چند ثانیه کوتاه کافی بود که این فیلم به یکی از پربازدیدترین تصاویر شبکه‌های اجتماعی تبدیل شود. فیلم فحاشی و ضرب‌وشتم پلیس در یکی از جاده‌های استان فارس با واکنش‌های زیادی هم همراه شد تا اینکه صبح دیروز نیروی انتظامی هم در واکنش به این حادثه از شناسایی و دستگیری جوان ضارب و هتاک به افسر راهنمایی و رانندگی خبر داد.

ماجرا مثل همه سئو‌هه‌های پربازدید در شبکه‌های اجتماعی استارت خورد. تصویر چند ثانیه‌درگیری که یک طرف آن پلیس بود، این بار اما یک افسر راهور در حالی که چند قدمی بیشتر با خودروی راهنمایی و رانندگی فاصله نداشت، بشدت از سوی جوان ناشناسی مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت. آن طور که تصاویر کوتاه‌این فیلم نشان می‌داد، جوان حمله‌کننده با حالت اعتراض چندبار به طرف این مأمور حمله کرد و او را زیرمشت و لگد گرفت. در گوشه تصویر زنجیرهای از خودروهای در جاده نمایان بود که نشان از بروز این حادثه در حریم یکی از جاده‌های داخلی داشت. در حالی این فیلم به سرعت در شبکه‌های مختلف دست به دست می‌شد که محل حادثه جاده شیراز به کارزون در محدوده دشت ارژن اعلام شد. درباره این درگیری شایعاتی هم مطرح شد. توقیف خودرو به دلیل سبقت غیر مجاز، منحرف و در نهایت واژگون شدن خودروی ضارب از جمله دلایلی بود که در خصوص این درگیری مطرح شد. اما سروان علیرضا ریسی، مأمور راهوری است که در این حادثه مورد ضرب و شتم قرار گرفت. افسر باسابقه‌ای

گسترده‌گی حادثه، دو تیم چهار نفره دیگر نیز به گروه پیوستند و عملیات آواربرداری آغاز شد. از آنجایی که کوچه باریک بود و امکان انتقال دستگاه‌ها و ماشین‌های آواربرداری به محل حادثه وجود نداشت، عملیات به‌صورت دستی و با بیل و کلنگ انجام شد. خسارت زیادی به خانه‌ها وارد شده بود. سه خانه به‌صورت کامل تخریب و ۱۰ تا ۱۱ خانه دیگر هم بین ۲۰ تا ۶۰ درصد خسارت دیده بود. شیشه‌ها شکسته بود و همه جا پر از خاک و آوار شده بود. مردم هم وحشت کرده بودند. از آنجایی که این حادثه صبح زود و هنگام خواب رخ داده بود، خیلی‌ها شوکه شده بودند و ترس و وحشت زیادی داشتند. نیروهای هلال احمر و آتش‌نشانی همگی با سختی تمام عملیات آواربرداری را انجام دادند. در کل ۱۵ نفر از میان آوار بیرون کشیده شدند. یک کودک ۷ ساله، افرادی ۱۲، ۱۸، ۲۲ و ۱۹ ساله وقتی از زیر آوار بیرون کشیده شدند، مشخص شد که جان خود را از دست داده‌اند، اما بقیه هنوز زنده بودند و بلافاصله توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان منتقل شدند. در آن میان نوزادی یک و نیم‌ساله هم از زیر آوار بیرون آورده شد و هنوز نفس می‌کشید؛ برای همین او را هم تحویل عوامل اورژانس دادیم، اما این بچه دوام نیاورد و هنگام انتقال جانش را از دست داد. ساعت ۹:۴۰ بود که بالاخره عملیات به پایان رسید. نیروهای هلال احمر و آتش‌نشانی تا جایی که مطمئن شدند کسی زیر آوار نیست،

عملیات ادامه دادند و بعد از اطمینان از اینکه کسی در میان خاک‌ها نیست، مأموریتشان را به پایان رساندند. در همان دقیق اولیه هم مشخص شد که آبگر مکن خانهای خالی از سکنه، به دلیل نشت گاز منفرج شده و این حادثه را به وجود آورده‌است.

وحشت در محله پورسینا
یکی از شاهدان این حادثه در حالی که خودش هنوز شوکه بود و ترس در صدایش موج می‌زد، در این باره به «شهروند» گفت: «ما در خانه‌مان خواب بودیم. ناگهان با صدایی وحشتناک از خواب پریدیم. خیلی ترسناک بود. صدا آنقدر زیاد بود که باعث شد از خانه بیرون بیایم. چیزی شبیه انفجار بمب بود. وقتی از خانه بیرون آمدیم با صحنه‌ای وحشتناک روبه‌رو شدیم. خانه‌های همسایه‌هایمان کاملاً تخریب شده بود. یک پیر مرد و پیرزن که زن و شوهر بودند، با هم در خانه‌شان جان باختند. یک خانواده ۱۲ یا ۱۳ نفر هم که بیشترشان بلوچ بودند، در خانه بغلی زیر آوار ماندند. وقتی آنها را از زیر آوار بیرون آوردند، ۴ نفرشان در دم جان باختند. بودند. ۴ نفر دیگر هم در بیمارستان جان باختند. بودند. درباره علت حادثه هم صحبت‌هایی شنیده‌ایم. شب قبل از این حادثه، اهالی خانهای که انفجار در آن صورت گرفته بود، اسباب‌کشی کردند و از محله ما رفتند. گویا آنها با داشتن رفته بود که شیر گاز را ببندند، برای همین این انفجار رخ داد. ولی در هر صورت کارشناسان در حال بررسی علت این حادثه هستند.

گفت‌وگوی «شهروند» با افسر راهوری که در محدوده دشت ارژن استان فارس مورد ضرب و شتم قرار گرفت

از توهین به لباسم گذشت نمی‌کنم



اعلام کردند که یک خودرو در لاین مخالف واژگون شده است. آن موقع ما در مسیر کارزون به شیراز بودیم، اما لندکروز در لاین مقابل دچار حادثه شده بود. بلافاصله دور زدیم و در لاین مخالف کنار لندکروز حادثه دیده توقف کردیم. از راننده مشخصات خودرو را گرفتیم. درباره وضع سرنشین‌ها هم سوال کردم، خودش گفت کمی از ناحیه کتف احساس درد دارد، البته یک پسر خردسال هم همراهش بود که ظاهر هیچ مشکلی نداشت. من به طرف عقب خودرو رفتم تا شماره پلاک را یادداشت کنم که ناگهان دیدم جوان تنومندی به طرف من حمله کرد. او فریاد می‌زد خودروی ۱۵۰ میلیون تومانی من از بین رفت و به سرعت به طرف من می‌آمد.

که به گفته خودش دو سال دیگر بازنشسته می‌شود. این مأمور وظیفه شناس هنوز علت این حادثه هم را به درستی نمی‌داند، اما هر چه هست، او به دنبال این حمله از ناحیه پا و صورت زخمی شده‌است. آن چه در ادامه می‌خوانید، جزئیات این حادثه از زبان این پلیس راهنمایی و رانندگی است:

- **شما چند سال دارید؟**
۴۷ سال.
- **چند سال است که در پلیس خدمت می‌کنید؟**
حدود ۲۸ سال. من کمتر از دو سال دیگر بازنشست می‌شوم.
- **چه شد این اتفاق افتاد؟**
ساعت حوالی ۷ بعداز ظهر بود و من مشغول کنترل جاده شیراز به کارزون بودم. حدود ۱۱ کیلومتری شیراز یک دستگاه ۲۰۶ دچار نقص فنی شده بود. همین مساله هم ترافیک سنگینی ایجاد کرده بود. من هم برای کمک به آنها رفتم. البته هم خودروی راهنمایی و رانندگی و هم خودروی ۲۰۶ را به حاشیه جاده هدایت کردیم تا ترافیک باز شود. مشغول بررسی نقص فنی خودرو بودیم که یک خانمی از داخل همان خودرو فریاد زد تصادف، چند خودروی گذری هم با صدای بلند به من و همکارم

خودروی ۲۰۶ در لاین مخالف بودیم. ضمن این که من تنها بودم و هیچ‌یک از همکارانم آنجا نبودند.

- **دلیل حمله‌ور شدن او به طرف شما چه بود؟**
هنوز هم به درستی نمی‌دانم، اما در صحبت‌هایم فریاد می‌زد که «۱۵۰ میلیون تومان از بین رفت و تو می‌خواهی من راجریمه کنی. شاید تصور می‌کرد که من قصد جریمه کردن او را دارم که البته باید این کار را هم می‌کردیم اما چون آن خودروی ۲۰۶ خراب شده بود، همکارم پشت دوربین نبود، البته بعداً مشخص شد که این لندکروز ۱۳۷ کیلومتر سرعت داشته در حالی که سرعت مجاز در آن محدوده ۸۰ کیلومتر است.
- **اما در برخی شایعات علت حادثه تعقیب لندکروز از سوی همکاران شما به دلیل رعایت نکردن سرعت مجاز عنوان شده‌است؟**
اصلاً چنین چیزی صحت ندارد. من تنها مأمور حاضر در آن منطقه بودم. البته که اگر تعقیبی هم در کار بود، باز قانون به‌ما این اجازه را داده تا خودروهای متخلف را تعقیب و متوقف کنیم، اما در این حادثه هیچ تعقیب و گریزی در کار نبوده‌است.
- **شما در این حادثه صدمه هم دیدید؟**
بله از ناحیه و پا و صورت. بعد از خاتمه درگیری توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدم. بایم در آتل است و صورت هم چندبخیه خورده‌است.
- **آن طور که در تصاویر مشخص است، شما در این درگیری هیچ واکنشی از خودتان نشان ندادید. این کار دلیل خاصی داشت؟**
ما قانوناً اجازه داریم از خودمان دفاع کنیم. البته من شرایط را برای ادامه درگیری مناسب نمی‌دیدم. چون تصور این است که لندکروز همراه چند خودرو دیگر به صورت خانوادگی در محل حاضر بودند و ادامه درگیری می‌توانست عواقب‌بدی داشته‌باشد. به همین دلیل ترجیح من این بود که درگیری خاتمه پیدا کند.
- **شما از فرد ضارب شکایت کرده‌اید؟**
بله هم من و هم پلیس پیگیر ماجرا هستیم. ضارب هم شناسایی شده و به زودی دستگیر می‌شود. من از توهین‌هایی که به من و لباسم شد گذشت نمی‌کنم.